
BOE núm. 302 Lunes 19 diciembre 2005 11967

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de marcas viales en la A-5, Autovía del Suroeste, p.k. 
2,0 al 36,7. Tramo: Madrid- L. P. Toledo». Provincia de 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 71 de 24 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 689.094,79 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas, API, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 352.885,44 €.

Madrid, 23 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación [P. D. Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04)], el 
Secretario General de la Dirección General de  Carreteras, 
Alfredo González González. 

 63.777/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Refuerzo y conservación superfi-
cial con mezcla bituminosa discontinua en ca-
liente, en capa delgada. A-7 (p.k. 926,400), V-30 
(pp.kk. 0,000 al 17,000) y acceso al Puerto de 
Valencia (pp.kk. 0,000 al 1,275)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 32-V-5540; 51.215/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Refuerzo y conservación superficial con mezcla bitumi-
nosa discontinua en caliente, en capa delgada. A-7, 
(p.k. 926,400), V-30 (pp.kk. 0,000 al 17,000) y acceso al 
Puerto de Valencia (pp.kk. 0,000 al 1,275)». Provincia de 
Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 91 de 16 de Abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.666.137,04 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Pavasal Empresa Constructo-

ra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.257.958,00 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D., Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.778/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Sustitución de barrera rígida en los viaductos del 
Guadalentín (A-7, Autovía del Mediterráneo, 
pp.kk. 594,000 al 594,325), para su adaptación a 
la Orden Circular 321/95».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 39-MU-5050; 51.62/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Sustitu-

ción de barrera rígida en los viaductos del Guadalentín 
(A-7, Autovía del Mediterráneo, p.k. 594,000 al 594,325), 
para su adaptación a la Orden Circular
321/95». Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 101 de 28 de Abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 565.928,04 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Probisa Tecnología y Construc-

ción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 370.600,00 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D., Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.779/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Estabilización de taludes. N-IV (A-4), p.k. 240,0 
al 258,0. Tramo: Despeñaperros».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 39-J-2900; 51.50/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Estabili-

zación de taludes. N-IV (A-4), p.k. 240,0 al 258,0. Tra-
mo: Despeñaperros». Provincia de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 71 de 24 de Marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.623.262,81 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Agosto de 2005.

b) Contratista: Sondeos Inyecciones y Trabajos Es-
peciales, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.975.316,90 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D., Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el  
Secretario General de la Dirección General de  Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.780/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de marcas viales en la A-5, Autovía 
del Suroeste: L. P. Madrid, p.k. 97,3, y N-403, 
Toledo-Valladolid: Toledo-L. P. Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-TO-3620; 51.35/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de marcas viales en la A-5, Autovía del Suroeste: L. P. 
Madrid, p.k. 97,3, y N-403, Toledo-Valladolid: Toledo- 
L. P. Madrid». Provincia de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 69 de 22 de Marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 594.245,38 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas, API, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 371.284,51 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D., Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.781/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Repintado de marcas viales en la A-4, Auto-
vía del Sur, p.k. 9,000 al 52,000. Tramo: Madrid-
L.P. Toledo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-M-12230; 51.39/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Resolución de la Secreta-

ría de Estado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: Seguridad vial. 
Repintado de marcas viales en la A-4, Autovía del Sur, 
p.k. 9,000 al 52,000. Tramo: Madrid-L.P. Toledo. Pro-
vincia de Madrid.



11968 Lunes 19 diciembre 2005 BOE núm. 302

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 69 de 22 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 711.160,57 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2005.
b) Contratista: Reynober, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 427.730,60 €.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04). El 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.782/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía Ruta 
de la Plata (A-66). Tramo: Guijuelo-Sorihuela».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-SA-4130; 54.42/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Ruta de la Plata 

(A-66). Tramo: Guijuelo-Sorihuela». Provincia de Sala-
manca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 84, de 8 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 30.467.595,62 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2005.
b) Contratista: Ferrovial-Agroman, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.477.933,88 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.783/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía A-66 
Ruta de la Plata. Tramo: Salamanca-Autovía de 
Castilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 13-SA-4190; 54.9/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Autovía A-66 Ruta de la 
Plata. Tramo: Salamanca-Autovía de Castilla». Provincia 
de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 77, de 31 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.540.352,15 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2005.
b) Contratista: Construcciones Sánchez Domínguez 

Sando, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.664.379,74 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.784/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Repintado y 
conservación de marcas viales. N-501 de Ávila a 
Salamanca y N-630 de Gijón a Sevilla, p.k. varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 34-SA-3080; 51.25/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Repintado y conserva-

ción de marcas viales. N-501 de Ávila a Salamanca y
N-630 de Gijón a Sevilla, p.k. varios». Provincia de Sala-
manca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 81, de 5 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 663.520,14 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2005.
b) Contratista: Señalizaciones y Balizamientos la 

Castellana, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.999,00 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 63.785/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas via-
les. Repintado de marcas viales, A-30, N-301 y 
N-430, p.k. varios. Tramos: Varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-ta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-AB-4320; 51.10/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repintado 

de marcas viales, A-30, N-301 y N-430, p.k. varios. Tra-
mos: Varios». Provincia de Albacete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
71, de 24 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 976.709,57 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2005.
b) Contratista: Visever, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 595.000,00 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 63.786/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Marcas viales. 
Repintado de marcas viales en las N-433 
y N-435. Sector H-2. PP.KK.: Varios. Tramos: 
Varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-ta-
ría General.

c) Número de expediente: 34-H-3730; 51.19/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repintado 

de marcas viales en las N-433 y N-435. Sector H-2. 
PP.KK.: Varios. Tramos: Varios». Provincia de Huelva.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
71, de 24 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 593.787,97 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2005.
b) Contratista: Señal, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 378.836,00 €.

Madrid, 6 de septiembre de 2005.–El Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 63.787/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial (preventiva). N-322 de Córdoba a Valencia, 
p.k. 218,000. Tramo: Linares-L.P. Albacete».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.


